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بازی‌دراز!
صدایم را می‌شنوی؟!

محمدهادی صحرایی
این‌گونه كسانى را از آنها مطلع كرديم تا بدانند كه وعده خدا حق است، و در 
رستاخيز ترديدى نيست، وقتى كه ميان خويش در كار آنها مناقشه مى‏كردند، 
گفتند بر غار آنها بنایى بسازيد پروردگار به كارشان داناتر است، و كسانى كه در 
مورد ايشان غلبه يافته بودند، گفتند بر غار آنها عبادت‏گاهى خواهيم ساخت. 

)سوره کهف، آیه 21(
به تازگی از سالگرد واقعه تلخ تخریب قبور ائمه در »جنت‌البقیع« گذشتیم. 
جنایتی که در 8 شوال صد سال پیش اتفاق افتاد و وهابیون، وحشیانه حتی وجود 
قبور اهل‌بیت و بزرگان را هم برنتابیدند و با بهانه‌جو‌ییهای ب‌یخردانه، آن مکان 
مقدس، مذهبی و تاریخی را تخریب کرده و از آن روز به بعد ثابت کردند فرقه‌ای 
هستند که بر هیچ مبنای صحیح منطقی و استدلال عقلی استوار نیستند و از 
مقبره بزرگان هم م‌یترسند و با هرچه بوی معنویت و علم دهد م‌یجنگند و هرگونه 
آثار مقدسات و مقدسان را ویران مک‌ینند و از بین م‌یبرند. آنها با هرچه نفهمند 
و در محدوده کوچک عقل‌شان نگنجد، همان مک‌ینند که با بقیع و کربلا و نجف 
کردند. بلیه‌ای انگلیسی که مثل فرقه بهائیت در تشیع، در تسنن به وجود آوردند. 
در مورد خوارج گفته م‌یشود برخ‌یشان حافظ و قاری قرآن بودند ولی در 
فهم آن دچار خطا و اشتباه شدند. عمده آنها حق را م‌یخواستند ولی به انحراف 
رفتند و عقل‌شان یار‌یگر نبود. شاید بتوان در مورد وهابیت چنین گفت که قرآن 
نخوانده‌هایی هستند که داعیه اسلام دارند. اگر خوارج از ظاهر قرآن راهی به باطن 
نیافته بود اینها گویا از کلمات قرآن به جملات آن هم نرسیده و هرچه نرسند را 
منکر شده و منهدم مک‌ینند. خطر بزرگ وهابیت برای اسلام این است که نسبتی 
با عقل ندارند و تظاهر به دین و با دینی تحکّم مک‌ینند که تأیکد و تکرار بسیاری 

بر تعقل و تفکر و تدبر مک‌یند. مثل کوری که چشم پزشک شود.  
آیه‌ای که در ابتدا آمد و قسمتی از داستان اصحاب کهف را فرمود، دو رویکرد 
منجر به دو اقدام را در مورد یک موضوع نشان م‌یدهد. پس از آن که داستان اصحاب 
کهف و خواب سیصدساله آنها و معجزه بزرگ خدا برای مردم آن زمان روشن شد، 
گروهی که منکر معاد و قیامت بودند گفتند بر آنها یا در مقابل غار، بنایی بسازیم 
تا داستان‌شان فراموش شود چراکه خدا م‌یداند داستان اینها چیست. ولی گروه 
دوم که مؤمن به معاد و حشر و قیامت بودند و صحت اعتقادشان با بیداری پس 
از خواب سه قرنی اصحاب کهف اثبات شده بود، گفتند که بر درِ غار، مسجد و 
معبدی بنا کنیم تا خدا عبادت شود و این معجزه ب‌ینظیر، در اذهان، گرامی بماند. 
تفاوت این دو دیدگاه چنان است که م‌یتوان هر یک را نماینده دو دنیای 
متفاوت و با اختلافات بسیار دانست. یکی نماینده کافران و یکی، نماینده مؤمنان. 
یکی دنبال پوشیدن قدرت خدا و دیگری دنبال یادآوری قدرت خدا. یکی دنبال 
نگه‌داشتن مردم در جهل و دیگری دنبال آگاهی مردم؛ یکی راضی به ب‌یایمانی و 
نقص اعتقاد جامعه و دیگری در تلاش برای افزودن ایمان و تکمیل اعتقاد جامعه؛ 
یکی به معماری فراموشی معتقد است و به نسیان دعوت مک‌یند و یکی معماری 
ذکر را پیشنهاد م‌یدهد. یکی جامعه را به خواب و یکی جامعه را بیدار مک‌یند. حتی 
ممکن است مثل همین داستان، شعار گروه اول، ظاهری فریبنده داشته باشد و با 
نام »پروردگار« دنبال فراموشاندن خدا باشد و... و این‌ همه تفاوت در این چند کلمه.

تفاوتی که امثال وهابیت هرگز نفهمیدند و نخواهند دانست.
دلیل باقی ماندن و آرامش عبادتگاه‌ها همین است که خدا م‌یخواهد این‌گونه 
باشد که در آیه 40 سوره حج فرمود: »اگر خدا بعضى از مردم را با بعض ديگر 
دفع نمى‏كرد، صومعه‏ها و كليساها و كنيسه‏ها و مساجدى كه نام خدا در آنها 
بسيار برده مى‏شود، سخت ويران مى‏شد«. معلوم م‌یشود که خدا حامی کدامی‌ک 
از دو گروه گفته‌شده است و نصرتش به یک تعلق م‌یگیرد؛ باید کدام تفکر تقویت 
و با کدام‌شان مقابله شود. اک‌یاش این نکته را به تمام معنا متوجه م‌یشدیم که 
حکمت احکام و اراده خدا، آرامش خاطر و آسایش زندگی و سعادت ماست. اگر 
فهم از دین چنین م‌یبود، نیازی نبود که مثل کودکان فراری از دارو و غذا، برخی 

از حجاب و حیا و حلال خدا فرار کنند.
راستی اگر دستورات خدا نبود و ما یله و رها بودیم، در مشکلات جانکاه‌مان 
به کجا پناه م‌یبردیم و ابهت یک ما را زیر سایه قدرتش پناه م‌یداد؟ در سخت‌یها 
دست به دامان کدام مهربان‌تر از پدر و مادر م‌یشدیم که نجات‌مان بدهد؟ اگر 
مساجد و معابد و آنجا که نام خدا برده م‌یشود نبودند، کجا خستگی از روح‌مان 
م‌یگرفتیم و در عطر هوایش وجودمان را تازه مک‌یردیم؟ اگر جاهایی که زیاد 
یاد خدا م‌یشود نبود، کجا به خدا نزدیک‌تر بود و در کجا خود را در محضر خدا 
م‌یدیدیم و با او مثل دوست صمیمی نجوا مک‌یردیم؟ مکان‌های خدایی و آدم‌های 
خدایی که مثل منزل راه و چراغ راه در مسیر ما هستند همگی برای این است که 
در مسیر سخت زندگی نفس تازه کنیم و راه سعادت و حیات طیبه را گم نکنیم.
اگر زمانه دست‌مان را از پیامبران و امامان کوتاه کرده ولی کسانی هستند که 
نزدیک‌ترین افراد به آنها و شبیه آنهایند. حکمتی که م‌یفرماید، شهدا امام‌زادگان 
عشقند و مزارشان تا قیامت زیارتگاه اهل یقین است یا حکیمی که فرمود، مزار 
شهدا زیارتگاه عاشقان خواهد شد و شهید عزیزی که باز‌یدراز را خانقاه عارفان 
حقیقی نامید همه از همین سنخ مبارک است. عبادتگاه و زیارتگاه و خانقاه عارفانی 
که در نزدیکی ماست، »باز‌یدرازی« است که خاطراتش هنوز سر به مهر است و 
خانواده شهدا و بندگان خدا از دامنه تا قله‌اش را به‌دنبال رازهای عاشقانه شهدا با 
خدا م‌یگردند. کاش این زیارتگاه زبان م‌یگشود و اسرار غیبی که نه تو دانی و نه 

من را برایمان عیان مک‌یرد. 
باز‌یدراز، مجموعه قله‌هایی است که مثل دکل دیده‌بانی وسط گیلانغرب 
و سرپل‌ذهاب و قصرشیرینِ کرمانشاه قرار گرفته و بر نفت خانه و خانقین عراق 
نیز مسلط است. ارتفاعاتی بسیار مهم‌تر از آنچه در نظر آید. در ابتدای جنگ و با 
غفلتی که در زمان جابه‌جایی نیروها شد، به دست بعث‌یها افتاد و پس از چهار 
عملیات در سال‌های 59 و 60 و پس از 20 ماه اشغال، به خاک ایران بازگشت. 
صدام از باز‌یدراز به عنوان سپر امنیتی عراق استفاده کرد و تا آنجا برایش اهمیت 
داشت که تا قله را آسفالت کرد و مقر دیده‌بانی خود را بر آن قرار داد و ‌تانک برد 

و شهرهای ما را مک‌یوبید.
سختی عملیات‌های بازپس‌گیری این ارتفاعات را فقط باید از استخوان‌های 
شکسته‌ای پرسید که مثل امیر سرلشکر حسین ادبیان، پس از 38 سال در بین 
شیارها و پشت صخره‌ها و زیر دخمه‌هایش پیدا شدند. شیرودی و وزوایی و پیچک 
و وصالی و موحددانش و صدها شهید ارتش و سپاه، پاسداران ابدی مرزهای ایمان 
 و میهن‌اند که مردم ایران هرساله به زیارت‌شان م‌یروند و امسال نیز این مراسم در

14 و 15 اردیبهشت برگزار خواهد شد و در راهپیمایی دامنه تا ارتفاع، مردم در 
سکوت و آرامش باز‌یدراز، به نجواهای به یادگار مانده شهدا گوش م‌یسپارند. و تو ‌ای 
باز‌یدراز و ‌ای معبد و مسجد و خانقاه، مردمی به سوی تو روانه‌اند که تشنه سخنان 
تو هستند. یادش به خیر محمد نوری که برایمان بخواند »ما برای بوسیدن خاك سر 

قله‌ها چه خطرها كرده‌ایم، چه خطرها كرده‌ایم...« باز‌یدراز، صدایم را م‌یشنوی؟ 

درمکتب امام

خیانت گران‌فروشی
امروز روزى نيست كه استفاده‌چى‏ها راه بيفتند و بخواهند استفاده 
كنند؛ روز حمايت است امروز. از برادران‌شان بايد حمايت كنند؛ نه 
اينكه يك جنسى را كه به ده تومان مى‏خرند به صد تومان بفروشند. 
گران‌فروشى امروز خيانت است به يك مملكت اسلامى. اين خيانت را 
نكنند اينها؛ يك قدرى با مردم ملايمت كنند. برادران خودتان هستند.
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قالیباف:

حکمرانی صحیح
نتیجه تشخیص علمی و تصمیم سیاسی است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت و مجلس برای مقابله با سوداگری همصدا شدند
دادِ روزنامه اصلاح‌طلب بلند شد!

سرویس سیاسی- 
روزنامه سازندگی شاخه حزب اصلاح‌طلب و اشرافی کارگزاران روز گذشته در گزارشی تحریف‌آمیز با 
تیتر دروغ »مسابقه دولت و مجلس برای گرفتن مالیات از مردم« نوشت: »در حالی که موتورخانه تولید 
نقدینگی و تورم در مجلس و دولت ب‌یوقفه کار مک‌یند هر دو نهاد برای دریافت مالیات و خراج بیشتر از 
مردم مسابقه گذاشته‌اند. از یک‌سو دولت تورم جدید خلق مک‌یند و از سوی دیگر نمایندگان مجلس برای 
مالیات نقشه مک‌یشند. در آخرین اقدام نمایندگان مجلس در نشست علنی روز دوشنبه در جریان ادامه 
رسیدگی به گزارش شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد »طرح مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی« تصمیم 

گرفتند از خرید و فروش ملک‌، خودرو و طلا مالیات بر عایدی سرمایه بگیرند.«
چنین گزارش تحریف‌آمیز و دروغی در حالی است که روز گذشته محمدرضا پور ابراهیمی 
رئیسک‌میسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی درباره جو‌سازی این رسانه‌ها علیه طرح مالیات بر 
سوادگری، با تایکد بر اینکه اخذ مالیات در قالب طرح فوق به بیش از ۹۹ درصد مردم اصابت نمک‌یند 
تایکد کرد که برخی با ایجاد فضای روانی در قبال این طرح مک‌یوشند مانع از ایجاد یک جریان شفاف 
در اقتصاد کشور شوند. این در حالی است که هدف طرح مالیات بر سوادگری اساسا معطوف به فعالیت 

افرادی است که دست به سوداگری و سفته بازی و دلالی کاذب م‌یزنند.
بر اساس این طرح خرید خودرو بیش از تعداد اعضای خانوار)تا سقف 4 خودرو(، -خرید املاک بیش از 
تعداد اعضای خانوار)تا سقف 4 واحد(، خرید طلا 18 عیار بیش از 200 گرم در 5 سال)برای هرنفر( و خرید 
 و فروش انواع ارز مشمول مالیات م‌یشود. نکته قابل تامل اینکه بنا بر گزارش مرکز پژوهش‌ها هم اکنون
142 کشور در جهان داری قانون مصوب برای مبارزه با سوداگری دربخش غیرمولد م‌یباشند زیرا 
سرمایه‌گذاری در این بخش علاوه‌بر آسیب‌هایی که بر بخش تولید و اشتغال جامعه وارد مک‌یند آسیب‌های 
جبران ناپذیری به حوزه املاک، وسایل نقلیه، طلا، سکه و ارز که کالای مصرفی مردم محسوب م‌یشوند 

وارد مک‌یند.
گفتنی است طیف مدعی اصلاحات که کارنامه سیاهی از دفاع از مفسدین اقتصادی تحت عنوان استیو 
جابزهای ایرانی و کارآفرین‌های تابعه دارد‌، هرزمان که موضوع برخورد با مفاسد اقتصادی و اخلالگران در 

نظم اقتصادی مطرح م‌یشود در حمایت از آنها وارد میدان شده و جیغ بنفش سر م‌یدهد. 
دهن کجی روزنامه اصلاح‌طلب به گزارش نهادهای امنیتی با چاشنی توهین به شعور مردم! 
سایت روزنامه شرق در یادداشتی نوشت: »فرمانده پلیس کشور در سخنانی م‌یگوید دوربین‌های 
استفاده‌ شده در طرح عفاف و حجاب هیچ خطایی ندارند. او و دیگر مقامات کشور تأیکد مک‌ینند به‌زودی 
با شناسایی افرادی که کشف حجاب کرده‌اند، برخورد م‌یشود؛ اما در مقابل دستگاه مربوطه درباره کشف 
علت‌ها، انگیزه‌ها و اینکه چه کسانی در مدارس دخترانه قم آغازگر روند ناخوشایند حمله شیمیایی به 
مدارس بودند، اطلاعات دقیقی به شهروندان ارائه نم‌یدهند.« این سخنان دو روز پس از انتشار بیانیه 
وزارت اطلاعات پیرامون حوادث اخیر در مدارس منتشر شده است. بیانیه‌ای که در آن وزارت اطلاعات به 
طور شفاف و تفصیلی به ابعاد حوادث مربوط به بدحالی برخی دانش‌آموزان پرداخت و استفاده از عوامل 
مسمومیت‌زا به طور گسترده را منتفی اعلام کرد. حال سؤال این‌جاست که نویسنده متن مذکور آیا بیانیه 
وزارت اطلاعات را نخوانده است؟ و اگر خوانده پس به پشتوانه چه سند و مدریک این حوادث را »حمله 

شیمیایی« توصیف مک‌یند؟ کلیدواژه‌ای که توسط رسانه‌های معاند استعمال م‌یشود.

مقاله وارده

رئیس‌مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
عمده مشکلات ما زمانی بوده که به تشخیص 
علمی توجه نکرده‌ایم و یا تصمیم سیاسی خود 

را در آن دخیل نکرده‌ایم.
 محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی 
در نشستی که با حضور جمعی از اساتید علم جغرافیای 
دانشگاه‌های کشور در دانشگاه تهران برگزار شد، با 
تأیکد بر اینکه علم جغرافیا، علم کشورداری و حکمرانی 
است، اظهار داشت: اگر م‌یگوییم م‌یخواهیم کشوری 
مستقل بوده و مولد باشیم، ب‌یشک باید تولید قدرت، 
ثروت، معرفت و منزلت داشته باشیم و در این راستا 

براساس تجربه‌ای که دارم معتقدم که علم جغرافیا 
در کنار نقشی که به عنوان تأثیرات انسان و مکان 
در بستر زمان دارد، با نگاه سایبرنتیکی و نه نگاه 
مکانیکی و داینامیکی، چه در حوزه فردی، چه محلی، 
چه منطقه‌ای و چه جهانی م‌یتواند در تولید قدرت و 

ثروت اثرگذار باشد.
قالیباف همچنین اضافه کردن تحلیل علمی به تمام 
تصمیم‌ها و عملکردهای گذشته را یک ضرورت خواند 
و افزود: عمده مشکلات ما زمانی بوده که به تشخیص 
علمی توجه نکرده‌ایم و یا تشخیص علمی داشته‌ایم اما 
تصمیم سیاسی خود را در آن دخیل نکرده‌ایم. لذا برای 

حکمرانی باید این دو موضوع را توأمان داشته باشیم و 
بدانیم که برایند تشخیص علمی و تصمیم سیاسی در 

زمان درست است که ما را موفق مک‌یند.
وی در همین زمینه تصریح کرد: معتقدم حکمرانی 
صحیح زمانی شکل م‌یگیرد که تشخیص علمی با 
تصمیم سیاسی همراه باشد. وی همچنین با تایکد بر 
این که ما باید قدرت حل مسئله پیدا کرده و راهکار و 
راه‌حل برای مشکلات داشته باشیم، افزود: رهبر معظم 
انقلاب از سال 99 به موضوع تحول اشاره کرده‌اند و در 
بیانات ابتدای امسال خود نیز بر این موضوع خطاب به 
اساتید، نخبگان و دانشجویان تأیکد کردند تا به حوزه 

تحول توجه شود. در این نشست اساتید و نخبگان 
جغرافیا نیز به بیان دغدغه‌های خود پرداختند و تأیکد 
کردند که با توجه بیشتر به ابعاد مختلف علم جغرافیا 
در سیاست‌های داخلی و خارجی، م‌یتوان کشور را به 

شکل بسیار بهتری اداره کرد.
به گزارش فارس‌، در پی بیان این نکات، با 
دستور قالیباف، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسامی مکلف به برگزاری نشست‌های پژوهشی 
برای تعیین جایگاه علم جغرافیا در کشور و ارائه 
راهکار برای حل مشکلات کشور از نگاه این علم و 

متخصصان آن شد.

و  متعهد  معلمان  موضوع جذب  رئیس‌جمهور 
کارآمد و امتداد امور پرورشی در همه مدارج را 

مورد تاکید قرار داد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی عصر سه‌شنبه در جلسه 
شورا‌یعالی انقلاب فرهنگی با گرامیداشت یاد و خاطره 
استاد شهید مرتضی مطهری و روز معلم، بر پیگیری اجرای 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در دیدار اخیر معلمان، 
درخصوص ثبات در مدیریت آموزش و پرورش، به‌‌روزرسانی 
و اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، تألیف 
مبتکرانه و هنرمندانه کتب درسی، جذب معلمان متعهد 
و کارآمد و امتداد امور پرورشی در همه مدارج تایکد کرد.

در این جلسه همچنین بر اجرای کامل اسناد 
تدوین شده در شورا‌یعالی انقلاب فرهنگی تایکد 
و اعلام شد، مرکز و سامانه‌ای به منظور برنامه‌ریزی، 
پایش و نظارت بر اجرای مصوبات این شورا با همکاری 
رصدخانه‌های فرهنگی کشور ایجاد شده است تا روند 

پیگیری اجرا و ترک فعل‌های دستگاه‌ها را رصد کند.
در ادامه اعضا کلیات آیین‌نامه جذب دانش‌آموختگان 
برتر و برگزیده بنیاد ملی نخبگان را مورد بررسی و تصویب 
قرار دادند. این آیین‌نامه به منظور شناسایی و تسهیل 
عضویت نخبگان ایرانی داخل و خارج کشور در هیئت‌های 
علمی دانشگاه‌ها، موسسات آموزش‌عالی و پژوهشی کشور 
تدوین شده و معیارها و شاخص‌های عمومی و اختصاصی 
نخبگان و دانش‌آموختگان علوم مختلف توسط بنیاد ملی 

نخبگان تعیین م‌یشود.
اصلاحیه اساسنامه باشگاه دانش‌پژوهان جوان، 
اساسنامه اصلاحی موسسه جهانی ولایت، سیاست‌ها و 
ضوابط یکفیت‌بخشی دانشگاه فرهنگیان، سند توسعه 
فرهنگ انتظار، ماده واحده تقویم اصناف، حِرَف و مشاغل 
کشور، شیوه‌نامه نظام استاد شاگردی در آموزش هنر و 
سند دانش‌بنیان و فرهنگی امنیت غذا و تغذیه پایدار از 

دیگر مصوبات جلسه شورا‌یعالی انقلاب فرهنگی بود.

در جلسه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی انجام شد

تصویب کلیات آیین‌نامه
 جذب دانش‌آموختگان برتر و برگزیده بنیاد ملی نخبگان

دبیر شورای نگهبان گفت: رشد تولید جز با 
همه‌گیر شدن فرهنگ تلاش محقق نخواهد شد و 
حل مشکلات جامعه کارگری و رعایت حقوق آنها 

یکی از ملزومات این امر مهم است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، 
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه 
این شورا با گرامیداشت روز معلم و تبریک به معلمان 
کشورمان بیان داشت: روز سه شنبه سالروز شهادت 
شهید مطهری)ره( بود که به نام روز معلم انتخاب 
شده که حقیقتا انتخاب درستی است، چرا که ایشان، 

شهید راه آگاه‌یبخشی بودند و شغل معلمی هم تبلور 
آگاه‌‌یبخشی است.

وی آثار به‌جا مانده از استاد شهيد مرتضی مطهری 
را بسیار ارزشمند دانست و افزود: در اهمیت این آثار 
همین بس که حضرت امام خمينی)ره( همگان را به 
حفظ آنها سفارش كرده و فرموده‌اند: »من به دانشجويان 
و طبقه روشنفكران متعهد توصيه م‌‏یكنم كه كتاب‏های 
اين استاد عزيز را نگذارند با دسيسه‌های غيراسلامی 

فراموش شود.«
آیت‌الله جنتی از رسانه‌ و سازمان‌های فرهنگی 

خواست تا برای آشنایی بیشتر جوانان با آثار استاد شهید 
مطهری برنامه‌ریزی کنند.

دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود 
ضمن گرامیداشت هفته کار و کارگر این هفته را به همه 
کارگران و تولیدکنندگان کشور تبریک گفت و اظهار 
داشت: در هفته کار و کارگر به سر م‌یبریم؛ در معارف 
اسلامی کار و کارگر دارای جایگاهی بسیار والا هستند.

وی تصریح کرد: در اسلام از کار به عنوان عبادت یاد 
شده و کارگر را شهید زنده برشمرده‌اند که بوسه پیامبر 
عظیم‌الشان اسلام بر دستان کارگر افتخاری ابدی است 

که نصیب این قشر با ارزش شده و یک فرهنگ‌‌سازی 
ماندگار است.

آیت‌الله جنتی تایکد کرد: رشد تولید جز با همه‌گیر 
شدن فرهنگ تلاش محقق نخواهد شد و حل مشکلات 
جامعه کارگری و رعایت حقوق آنها یکی از ملزومات 

این امر مهم است.
وی در خاتمه گفت: اگر در هر جامعه‌ای تلاش به 
ارزش تبدیل شود و از افراد پرتلاش قدردانی شود و 
روش‌هایی مانند دلالی نکوهش شود، قطعا آن جامعه 

مسیر پیشرفت و تعالی را طی خواهد کرد.

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

حل مشکلات جامعه کارگری و رعایت حقوق آنها
 یکی از ملزومات رشد تولید است

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در بیانیه‌ای 
ضمن تسلیت شهادت حضرت آیت‌الله عباسعلی 
سلیمانی و حمیدرضا الداغی تاکید کرد: از 
دستگاه‌های انتظامی و امنیتی می‌خواهیم ضمن 
برخورد قاطع با اراذل و اوباش و تحدید تردد آنها 
در فضاهای عمومی، تدابیر مناسب را اتخاذ کنند.
به گزارش فارس، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
در پی شهادت شهید آیت‌الله سلیمانی و شهید الداغی 

بیانیه‌ای صادر کرد.
در این بیانیه آمده است: در چند روز گذشته، 
مردم ما شاهد صحنه‌های فجیع و دردنایک از اقدامات 
پلید اشرار کوردل و شوربخت بودند که قلب هر انسان 
با وجدان و آزاده را به درد م‌یآورد. شهادت مظلومانه 
حضرت آیت‌الله سلیمانی که عمری را مجاهدانه 
و خالصانه به مردم مظلوم و محروم سیستان و 
بلوچستان خدمت کرد و حتی در آخرین لحظات 
عمر خود نیز به‌دنبال گره‌گشایی و حل مشکل مردم 

این خطه از کشورمان بود و یا شهادت مظلومانه یکی 
از فرماندهان فداکار پلیس، شهید علیرضا شهریک و 
شهادت همسر ایشان توسط مزدوران و عوامل بیگانه 
و یا اقدام ناجوانمردانه حمله به طلبه جوان مشهدی 
در قم و حادثه‌ تلخ شهادت جوان با غیرت سبزواری، 
شهید حمیدرضا الداغی که در دفاع از ناموس مردم 
و نجات دو دختر جوان از دست اراذل و اوباش با 
ضربات چاقو به شهادت رسید، همگی بیانگر این 
است که عوامل کوردل و مزدور خارجی و اراذل و 
اوباش، زن، مرد و کودک و یا هر صنفی دیگر برای 
آنها تفاوت نکرده احتمال وحشیانه‌ترین اعمال از 

سوی آنها م‌یرود.
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خاطرنشان کرد: 
ب‌یشک یکی از اثرات دامن‌زدن هدفمند و سازماندهی 
شده به کشف حجاب، تحریک اراذل و اوباش و ناامن 
شدن محیط جامعه برای زنان و دختران معصوم، اعم از 
کارمندان، دانشجویان و دانش‌آموزان است که گناه این 

ناامنی و ریختن خون جوانان خوش‌غیرت ایران برگردن 
برخی عناصر ب‌یمقدار مشهور و خود فروخته  است که 
با کشف حجاب و ب‌یبند و باری به‌دنبال تخریب عفت 
عمومی و آلوده شدن ساحت جامعه با مظاهر غربی و غیر 
انسانی و اسلامی هستند. لذا از قوه قضائیه م‌یخواهیم 
قاطعانه با عناصر مذکور برخورد و از گستاخ‌یهای 
آنان به عفت عمومی و ارزش‌های اسامی به جدیت 

جلوگیری نماید.
مبارزه با بی‌حجابی علاوه ‌بر مدیریت انتظامی

مستلزم فعالیت‌های فرهنگی- تبلیغی است
در ادامه بیانیه مذکور آمده است: در مکتب اسلام 
حضور زنان در جامعه و در کنار مردان، امری مسلم و 
پذیرفته و اساساً فلسفه حجاب در اسلام، زمینه‌‌سازی 
برای حضور مثبت و سازنده زن در جامعه م‌یباشد. و به 
لطف همین نگرش مترقی به زن، پس از پیروزی انقلاب 
اسامی، زنان ایرانی مجالی دوباره یافتند و توانستند 
با حفظ حجاب و عفاف خویش در تمامی عرصه‌های 

حیات اجتماعی حضوری مؤثر و فعال‌تری داشته و در 
جهت تکامل و تعالی جامعه خود، نقشی مؤثرتری ایفا 
نمایند و امروز نیز، شاهد هستیم زنان ایرانی در تمامی 
ارکان تصمیم‌‌سازی و تصمیم‌گیری کشور و در نهادها 
و سازمان‌های نظام جمهور‌یاسلامی حضور گسترده و 
تأثیرگذار داشته و در مشارکت‌های سیاسی و مشاغل 
اجتماعی و عرصه‌های علمی و به‌ویژه در سنگرهای 
پایداری و ایثار، نقش ب‌یبدیل و تعیینک‌ننده‌ای داشته 
باشند. لذا از دستگاه‌های انتظامی و امنیتی م‌یخواهیم، 
ضمن برخورد قاطع با اراذل و اوباش و تحدید تردد 
آنها در فضاهای عمومی، تدابیر مناسب را اتخاذ نمایند.
در پایان اعام م‌یدارد: ارتقاء فرهنگ عفاف و 
حجاب و مبارزه با ب‌یحجابی، نیازمند حرکتی یکپارچه 
و هماهنگ و حضور تمامی دستگاه‌ها مسئول، و علاوه 
‌بر مدیریت انتظامی، مستلزم فعالیت‌های فرهنگی- 
تبلیغی است که م‌یبایست هر چه سریع‌تر در دستور 

اقدام قرار گیرد.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: 

دستگاه‌های انتظامی و امنیتی با اراذل و اوباش قاطعانه برخورد کنند

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران گفت: نیروی پدافند هوایی ارتش 
با در اختیار داشتن سامانه سلاح‌های راداری 
و موشکی بومی و به‌روز توانسته است تمامی 
تحرکات پرنده‌های بیگانگان را فراتر از مرزهای 

هوایی کشورمان رصد و شناسایی کند.
امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده نیروی پدافند 
هوایی ارتش جمهوری اسامی ایران از SOC گروه 

پدافند هوایی اهواز و سایت‌های راداری و موشکی تابعه 
بازدید کرد.

به گزارش فارس، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش 
در این بازدید گزارش‌های کشف و شناسایی رادارها و 
مطابقت آن با گزارش SOC و نیز کنترل آن با شبکه 

یکپارچه پدافند هوایی را مورد ارزیابی قرار داد.
امیر صباح‌یفرد در جمع فرماندهان و کارکنان 
گروه پدافند هوایی اهواز، گفت: نیروی پدافند هوایی 

ارتش با در اختیار داشتن سامانه سلاح‌های راداری 
و موشکی بومی و به‌روز توانسته است تمامی تحرکات 
پرنده‌های بیگانگان را فراتر از مرزهای هوایی کشورمان 

رصد و شناسایی کند.
وی با تایکد بر اینکه کارنامه پدافند هوایی ارتش در 
تامین امنیت آسمان ایران درخشان است، اظهار کرد: 
کارآمدی سامانه‌های پدافندی و تجهیزات پیشرفته 
بومی، قدرت بازدارندگی و نیز تامین امنیت منافع 

ملی کشورمان را در عرصه جهانی بیش از پیش تقویت 
کرده است.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با تایکد بر 
اینکه معرفت جنگ در تمام جهات باید به نسل جوان 
معرفی شود خطاب به فرماندهان این یگان پدافندی، 
گفت: مقدمات و ملزومات برای هرچه بهتر اجرا شدن 
اردوهای معارف جنگ دانشجویان دانشگاه‌های افسری 

ارتش مهیا شود.

امیر صباحی‌فرد: 

تحرکات پرنده‌های بیگانه را فراتر از مرزها رصد میک‌نیم

مراسم اجتماع سام فرمانده 2 در دو 
منطقه شهرستان رفسنجان استان کرمان 
برگزار شد و هزاران نفر از خانواده‌ها به همراه 
کودکان و نوجوانان خود در این مراسم حضور 

پیدا کردند.
به گزارش فارس، این مراسم در روستای 
شریف‌آباد بخش کشکوئیه و منطقه نوق شهر 

جوادیه الهیه فلاح شهرستان رفسنجان برگزار شد.
این مراسم در روستای شریف آباد بخش 
کشکوئیه صحن تعزیه‌خوانی آن منطقه برگزار شد 
که در جوار گلزار شهدا هم بود. مراسم منطقه نوق 
شهر جوادیه الهیه نیز در صحن مسجد جامع برگزار 
شد. این مراسم‌ها با استقبال پرشور مردم رو‌به‌رو شد 
به‌طورک‌یه در هرکدام از مراسم‌ها جمعیتی بالغ بر 

۳ هزار نفر حضور داشتند. مردم این مناطق علاوه‌بر 
سرودهای سام فرمانده ۱ و ۲، خواستار اجرا و 

همخوانی سرود رفیق شهیدم نیز بودند.
سرود رفیق شهیدم اولین تولید گروه فرهنگی 
ماح »ملت امام حسین‌)ع(« بود که به مناسبت 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی تولید شد. این 
گروه بعد از شهادت حاج قاسم سلیمانی تشکیل شد 

و تاکنون توانسته با سرودهای تولیدی خود دهه‌ 
نود‌یها و دهه هشتاد‌یهای کشور را همراه خود 

کند.
ابوذر روحی بامداد دوشنبه ۱۱ اردیبهشت‌ماه با 
حضور در گلزار شهدای کرمان، سر مزار شهید حاج 
قاسم سلیمانی حضور پیدا کرد. این مداح کشورمان 
سر مزار حاج قاسم روضه حضرت عباس)ع( خواند.

اجتماع هزاران نفری سلام فرمانده 2 در رفسنجان

و  مردمی  بزرگ  اجتماع 
سراسری تکریم شهدای آمر به 
امروز  از منکر،  ناهی  و  معروف 
در سراسر کشور برگزار و در 
 استان تهران 28 محفل برپا

می‌شود.
 به گزارش فارس، در شهر تهران
۴ مراسم برگزار م‌یشود. این مراسم‌ها که 
همگی بعد از نماز مغرب و عشاء خواهد 

بود، به شرح زیر است:
* مسجد حضرت ولی‌عصر)عج(
نشانی: بلوار ابوذر، بین پل پنجم 

و ششم

* مقبره‌الشهدا سعادت آباد
نشانی: سعادت آباد، میدان بهرود

* مسجد جامع نارمک
نشانی: نارمک، خیابان سمنگان

* امامزاده حسن)ع( منطقه ۱۷
نشانی: خیابان امین‌الملک، بین پل 

امامزاده معصوم و سه راه آذری
گفتنی است، علاوه‌بر 4 مراسم فوق 
 که در شهر تهران برگزار م‌یشود، مجموعا

24 مراسم دیگر نیز امروز در رباط کریم، پرند، 
پردیس، فیروزکوه، قرچک، دماوند، بهارستان، 
اسلامشهر، شهر قدس، پیشوا، پاکدشت، 

ورامین، شهریار و ملارد برپا م‌یشود.

ده‌ها مراسم بزرگداشت »شهید حمیدرضا الداغی«
امروز در تهران و سراسر کشور برگزار می‌شود

مراسم رونمایی از 3 اثر ارزشمند مرحوم حضرت 
آیت‌الله محمد علی شاه‌آبادی پس از گذشت هفت دهه 
با حضور علما در حوزه علمیه امام رضا)ع( برگزار شد.

در ابتدای این مراسم، حمید شاه‌آبادی به ایراد سخنرانی 
پرداخت و اظهار داشت: آثار مرحوم آیت‌الله شاه‌آبادی آثار 
متعددی است که بیش از ۵۰ اثر از ایشان به جای مانده 
بود که مجموع دستخط‌های آن مرحوم توسط فرزندان در 
اختیار امام راحل قرار گرفت که اکثر آن آثار با حمله ساواک 

به کتابخانه حضرت امام)ره( از بین رفت.
به گزارش مهر، وی افزود: آنچه که امروز شاهد آن 
هستیم بخشی از این آثار است که بعد از گذشت هفتاد سال 
در کتابخانه آیت‌الله نصرالله شاه‌آبادی مشاهده شد و تلاش 
صورت گرفت تا آن آثار به کتاب تبدیل شود که این سه 
کتاب م‌یتوان به عنوان آثار اصلی مرحوم شاه‌آبادی دانست.

شاه‌آبادی ادامه داد: عناوین این سه کتاب »الاذان 
و الاقامه« شامل شرح فقراتی از اذان و اقامه، »العقل و و 
الجهاله« شامل شرح معیار انسانیت بر اساس حدیث عقل 
و جهل و »الکشف و الرساله« شامل تفسیر آیات منتخب 

پیرامون نبوت است.
وی با بیان اینکه مرحوم شاه‌آبادی به فیلسوف فطرت 

معروف است، بیان داشت: این عنوان از ابتکارات آیت‌الله رشاد 
است که برای آن مرحوم صورت گرفت.

مرحوم آیت‌الله شاه‌آبادی یک مکتب بود
در ادامه آیت‌الله رشاد، رئیس‌شورای سیاست‌گذاری 

حوزه علمیه استان تهران به ایراد سخنرانی پرداخت 
و اظهار داشت: مرحوم شاه‌آبادی از عناصر نادر عصر 
حاضر محسوب م‌یشود، از این رو شخصیت ایشان 
شناخته شده نیست. امام راحل شاگرد مرحوم 

آیت‌الله شاه‌آبادی بود و این نشان از عظمت آن بزرگ 
عالم است.

وی با ‌اشاره به اینکه آثار تدوین شده کمی از 
مرحوم شاه‌آبادی باقی مانده است، افزود: اما از آثار 
تکوینی آن مرحوم م‌یتوان به عظمت ایشان پی برد 
مانند حضرت امام)ره( که جهان را تغییر داد و در تاریخ 

چرخش ایجاد کرد.
رئیس‌پژوهشگاه فرهنگ و ‌اندیشه اسلامی ادامه 
داد: زمانی که جهان به سوی مادیت پیش م‌یرفت، 
این امام خمینی)ره( بود که به صورت برعکس حرکت 
جهان را تغییر داد و دنیا به سوی دین روی آوردند. 
خاتمه دادن به نظام ۲ هزار و ۵۰۰ ساله ایران کار 
این بزرگ مرد بود، ایشان مرید آیت‌الله شاه‌آبادی بود.
آیت‌الله رشاد با بیان اینکه مرحوم شاه‌آبادی یک 
مکتب بود، گفت: ایشان یک دستگاه فکری جامع 
بوده تا جایی که در حوزه‌های مختلف فقه، کلام، علوم 

انسانی و... دارای ‌اندیشه و نظر بود.
تولیت مدرسه علمیه امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: 
این جلسه در اصل افتتاحیه همایشی با عنوان کنگره 

بین‌المللی آیت‌الله شاه‌آبادی؛ فقیه تهران است.

3 اثر از مرحوم آیت‌الله محمدعلی شاه‌آبادی پس از 70 سال رونمایی شد

رئیس‌ستاد انتفاضه و قدس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی گفت: 
صهیونیست‌ها با چالش‌های مختلفی 
رو‌به‌رو هستند و تغییرات منطقه و جهان 
به نفع مقاومت و ضعف جبهه استکبار در 

مناسبات جهانی است.
جلسه ارزیابی و تقدیر از دست‌اندرکاران 
برگزاری مراسم راهپیمایی روز جهانی قدس 
1402و بازتاب و تاثیرات منطقه‌ای و جهانی 
این مراسم، با حضور رمضان شریف، رئیس‌ستاد 
انتفاضه و قدس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسامی و سایر اعضای این ستاد در محل دفتر 

مرکزی شورای هماهنگی برگزار شد.
به گزارش فارس، شریف در ابتدای جلسه 
با تایکد بر ضرورت نقد و بررسی مراسم برگزار 
شده گفت: به لطف الهی، راهپیمایی روز قدس 
امسال، بازتاب و تاثیرات خوبی در سطح کشور 
و منطقه داشت و با حضور معنادار مردم به نحو 

باشکوهی برگزار شد.
رئیس‌ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خاطرنشان کرد: حضور پرشور و 
لحظه شناسی مردم بصیر و فهیم ایران مورد توجه 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( قرار گرفت و 
ایشان در دیدار با دانشجویان و در خطبه‌های 
نماز عید سعید فطر به عظمت این حرکت اشاره 
فرمودند و حضور مردم در این مراسم را پس از 
شب‌های معنوی قدر، بسیار معنادار و پرشکوه 

توصیف کردند.
وی با بیان اینکه حضور مردم در راهپیمایی 

روز قدس در سراسر کشور به طور میانگین بین 
20 تا 25 درصد افزایش داشت، گفت: شایسته 
است با استفاده از ابزار هنر و به صورت تخصصی 

به حضور معنادار مردم پرداخته شود.
شریف افزود: ب‌یشک با حضور پرشور مردم 
در راهپیمایی روز جهانی قدس، توطئه‌ها و 
اقدامات معاندین و بدخواهان علیه نظام و ملت 

ایران، خنثی م‌یشود.
وی ادامه داد: حضور مردمی، سرمایه 
اجتماعی و پشتوانه نظام است و این ظرفیت 
را دارد که با هنرمندی به آن پرداخته شود و 
اصحاب رسانه‌ها به‎ویژه صدا و سیما م‌یبایست 

این مهم را به خوبی انعکاس دهند.
رئیس‌ستاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسامی با تحلیل شرایط کنونی رژیم 
صهیونیستی گفت: این رژیم، هم در داخل و هم 
در مناسبات بین‌المللی دچار چالش‌ها و مشکلات 
زیادی شده است و امروز مسئولین و حامیان رژیم 
صهیونیستی به ضعف و فروپاشی این رژیم اقرار 
و اعتراف مک‌ینند و این مسئله به طور مکرر از 

بیان خود آنان شنیده م‌یشود.
شریف در ادامه به برخی از این چالش‌ها 
که توسط کارشناسان صهیونیست، اعلام شده 
پرداخت و تصریح کرد: آنها برای رفع چالش‌های 
پیش رو به دنبال راهکار هستند، ولی نفس بیان 
این چالش‌ها از زبان آنان نشان‌دهنده مشکلات 
متعدد و دستاوردهای جبهه مقاومت و تغییرات 
منطقه و جهان به نفع مقاومت و ضعف جبهه 

استکبار در مناسبات جهانی است.

رمضان‌ شریف:

تغییرات منطقه و جهان به نفع مقاومت
و ضعف جبهه استکبار در مناسبات جهانی است

شيراز- خبرنگار كيهان:
جاذبه‌های  عکس  نمایشگاه  نخستین 
کلان‌شهر شیراز به‌مناسبت روز و هفته 
شیراز در دانشگاه‌ هانکوک کره جنوبی 

آغاز به‌کار کرد.
این نمایشگاه به همت سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در سئول و براساس هماهنگ‌یهای 
به‌عمل‌آمده توسط اداره کل ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری شیراز و گروه زبان فارسی 
و ایران‌شناسی دانشکده مطالعات خارجی 

دانشگاه‌هانکوک کره جنوبی افتتاح شد.
در آیین افتتاحیه این نمایشگاه که با حضور 
جمعی از اساتید و دانشجویان زبان فارسی 
و ایران‌شناسی دانشگاه‌ هانکوک و همچنین 
علاقه‌مندان به عرصه فرهنگ، تاریخ و تمدن 
کشورمان در سالن کتابخانه دانشکده مطالعات 
و زبان‌های خارجی دانشگاه ‌هانکوک برگزار شد، 
سعید کوزه‌چی سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در سئول همراه با کارشناس دیپلماسی عمومی 
سفارت کشورمان و پروفسور یو دال سونگ 
رئیس ‌گروه زبان فارسی و ایران‌شناسی دانشکده 
مطالعات خارجی دانشگاه‌ هانکوک و جمعی از 
اصحاب رسانه‌های گروهی کره‌ای و انگلیس‌یزبان 

شرکت داشتند.
شهردار کلان‌شهر شیراز در پیام تصویری در 
آیین افتتاحیه این رویداد فرهنگی، پیام صلح و 
دوستی شهروندان فرهیخته شیراز را به مردم 

کره جنوبی ابلاغ کرد.

محمدحسن اسدی در این پیام تصویری؛ 
فصل بهار و ماه اردیبهشت این کلان‌شهر، سراسر 
سرسبزی و نشاط است و عطر بهارنارنج‌‌ها که در 
تمام شهر پیچیده است، این سمفونی دلربا را 

تکمیل مک‌یند. 
وی با‌اشاره به پیشینه تاریخی جمهوری 
اسامی و کره جنوبی به‌عنوان میراث‌داران 
تمدن‌‌هایی کهن در قاره آسیا تصریح کرد: این 
پشتوانه تاریخی و فرهنگی م‌یتواند زمینه‌ساز 
پیوند بیشتر بین دو ملت و بهره‌برداری حداکثری 
از این ظرفیت عظیم برای تعامل و دوستی باشد. 
شهردار شیراز در این پیام تصویری که در 
جمع علاقه‌مندان عرصه تاریخ، فرهنگ و تمدن 
کشورمان و دانشگاهیان ‌هانکوک پخش م‌یشد، 
بیان کرد: شهرداری کلان‌شهر شیراز مهد فرهنگ 
و تمدن ایران اسامی، پایتخت ادبیات ایران، 
زادگاه شعرا و فلاسفه نام‌آوری چون حافظ، 
سعدی و ملاصدرا؛ گوشه‌ای از شکوه جاودانه 
خود را در این نمایشگاه در معرض دیدگان شما 

قرار داده است.
 او خاطرنشان کرد: شیراز همواره به‌همان 
‌اندازه که به میراث فرهنگی و تاریخی ارزشمند 
و شکوهمند خود م‌یبالد، به مردم خونگرم و 

مهمان‌نوازش افتخار مک‌یند.
اسدی ابراز امیدواری کرد: این نمایشگاه 
سلسله‌جنبان رخدادهای متنوع فرهنگی و 
همکار‌یهای گسترده دوجانبه در آینده نزدیک 

و عامل پیوند بیشتر بین دو ملت باشد.

نخستین نمایشگاه عکس جاذبه‌های شیراز
در سئول کره‌جنوبی 

اهواز- خبرنگار یکهان:
استاندار خوزستان گفت: مبلغ ۱۸ هزار 
میلیارد تومان در دور دوم سفر ریاست 
جمهوری برای پروژه‌های خوزستان در نظر 

گرفته شد.
استاندار خوزستان در نشست جمع‌بندی 
و پیگیری نتایج دور دوم سفر رئیس‌جمهور و 
هیئت دولت به استان گفت: در این سفر مصوبات 
و پروژه‌های خوبی برای استان در نظر گرفته شده 
که توسط صداوسیما، رسانه‌ها و در بسترهای 
فضای مجازی به شکل مطلوب و گسترده‌ای به 

اطلاع مردم شریف استان برسد.
وی افزود: از مسئولان دستگاه‌های اجرایی 
استان انتظار داریم جهت اجرای سریع و 

زمان‌بندی شده پروژه‌های مصوب پیگیری جدی 
داشته و بازدید و نظارت میدانی بر روند اجرای 

طرح‌ها را در دستورکار داشته باشند.
حسینی محراب تصریح کرد: مبلغ 18 هزار 
میلیارد تومان در دور دوم سفر ریاست جمهوری 
برای پروژه‌های خوزستان در نظر گرفته شد 
که تاثیر مثبتی بر یکفیت زندگی مردم استان 

خواهد داشت.
استاندار خوزستان اظهار داشت: همچنین در 
جریان این سفر تفاهم‌نامه‌هایی میان دستگاه‌های 
اجرایی و همچنین شرکت‌ها و واحدهای مختلف 
بخش‌های خصوصی و دولتی منعقد شده و 
مدیران باید با جدیت این تفاهم‌نامه‌ها را پیگیری 

نموده تا به مرحله اجرا برسند.

استاندار خوزستان خبر داد
اختصاص ۱۸ هزار میلیارد تومان ‌به خوزستان 

در دور دوم سفر رئیس‌جمهور


